
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

20.04.2023 № 191 

г. Нижний Тагил 

 
 

Об итогах открытого конкурса песни на иностранном языке «Музыкальный 

апрель» для обучающихся образовательных организаций Горноуральского 

городского округа  

 

На основании приказа Управления образования ГГО «О проведении 

открытого конкурса песни на иностранном языке «Музыкальный апрель» для 
обучающихся образовательных организаций Горноуральского городского округа» 

от 31.03.2023 г. № 165, на основании Сводного протокола конкурса чтецов на 

иностранном языке от 20.04.2023 года  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги открытого конкурса песни на иностранном языке 

«Музыкальный апрель» для обучающихся образовательных организаций 

Горноуральского городского округа» (далее – Конкурс) (Приложение № 1).  
2. Наградить Грамотами Управления образования Горноуральского 

городского округа победителей и призеров конкурса  (Приложение № 2). 

3. Вручить Благодарственные письма Управления образования 
администрации Горноуральского городского округа жюри Конкурса (Приложение 

№ 3). 

4. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием 

наградных материалов, возложить на директора МКУ «Центр Развития 
Образования» Н.В. Артемьеву.  

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                                                           А.В. Лунев 



Приложение № 1 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 20.04.2023 № 191 

 

Итоги открытого конкурса песни на иностранном языке «Музыкальный 

апрель» для обучающихся образовательных организаций Горноуральского 

городского округа 

№ 

п/

п 

ОУ Ф.И. участника 

Клас

с, 

возр

аст 

Автор и 

название 

музыкального 

произведения 

Ф.И.О. 

учителя, 

подготовивше

го 

конкурсанта 

Ж
ю

р
и

 1
 

Ж
ю

р
и

 2
 

Ж
ю

р
и

 3
 

О
б

щ
е
е
 

к
о

л
и

ч
е
с
т
в

о
 б

а
л

л
о

в
 

 
С

р
е
д
н

и
й

 

б
а

л
л

 

М
ес

т
о

 

7-10 лет 

1.  10 Малеванская В. 

Богдан Д. 

Варанкина П. 

Тимерзянова В. 

4 

кла

сс, 

10 
лет 

Ленка  

«Everything at 

once» 

Гудач Елена 

Леонидовна 

13 18,8 12 43,8 14,6  

2.  6 Гаёва П., 

Фалалева Е., 

Бызова Т., 

Паньшина В., 
Бызов Н., 

Фалалеев А. 

3 

кла
сс, 

9 

лет 

TheBeatles, «All 

Together Now 

Фалалеева 

Надежда 

Дмитриевна 
13 17,2 14 44,2 14,7  

3.  5 Абушаев А.  

Антонов А. 

Артюгина Е. 

Баранова А. 
Берсенева В. 

Берсенева В. 

Васильева А. 

Иванова О. 
Иванова С. 

Казарян А. 

3 

кла

сс 

«HokeyPokey» Степанова 

Виктория 

Сергеевна 

14 17,5 16 47,5 15,8 II 

4.  4 Бердников Т., 

Сизова С., 

Камалетдинова Д., 
Финадеева Е., 

Санников Н., 

Катаева В., 

Кулак С. 

2 

кла

сс 

«Head, shoulders, 

knees and toes” 

Швецова 

Евгения 

Сергеевна 
12 18,4 13 43,4 14,5  

5.  7 Агеносов И., 

Гумашвили А., 
Калмыкова М., 

Клебанович М., 

Никулина М., 

Отливан М., 
Панов М.,  

Альмиева В., 

Ширков А. 

4 

кла
сс, 

10 

лет 

 
 

Betsy Hernandez 

“A Gift to You” 

Дудич Елена 

Николаевна 

15 13 18 46 15,3 III 

6.  1 1.Белоглазова В. 

2.Маренина Ю. 
3.Орлов Т. 

4.Солдаткин И. 

5.Дурницына Л. 

6.Колотова Д. 
7.Колбина Л. 

2 

кла
сс 

«Toysforyou........» Татаурова 

Людмила 
Васильевна 

14 17 15 46 15,3 III 

7.  13 Данилова А. 5 
кл, 

10 

лет 

Ариетта 
«Мельничиха» 

Дж.Панзиэлло 

Постакова 
Ольга 

Михайловна 
17 20 19 56 18,7 I 



 

  
 

11-14 лет 

8.  3 Савинова Д., 

Шведова К. 
Комлева В., 

Солонкова С. 

6 

кл. 

«I follow» 

Lykke Li 
Зырянов  

Александр  

Александрович 

12 14 13 39 13,0  

9.  7 Столова М. 7 

кл. 

13 
лет 

Shontelle 

“Impossible” 

Ольховикова 

Вера 

Александровна 
16 18 15 49 16,3 II 

10.  6 
Косикова В., 

Кошкарова Ю., 
Полякова К., 

Андронова М. 

8 
кла

сс, 

14 

лет 

ATC, «My Heart 
Beats Like A 

Drum» 

Фалалеева 
Надежда 

Дмитриевна 17 20 19 56 18,7 I 

11.  6 Качанова В., 
Степаненко В., 

Казанцева А., 

Андронов Р., 

Павлов А., 
Паталаха А., 

Мусаева Т., 

Шмальц В., 

Максимова А., 
Банных А., 

Авдюкова П. 

5 
кла

сс,1

1 

лет 
и 7 

кла

сс, 

13 
лет 

Aqua, “Barbie 
girl” 

Качанова 
Ирина 

Сергеевна 

12 13 15 40 13,3 III 

15-17 лет 

12.  3 Вершинина В.,  

Катомина А. 

9,  

8  

«Firework» 

Ketty Perry 

Мануйлова 

Екатерина  

Сергеевна 

16 19,8 15 50,8 16,9 II 

13.  10 Баринова Д. 9 СеленаГомес 

«Love you like a 

love song» 

Гудач Елена 

Леонидовна 14 19,9 15 48,9 16,3 III 

14.  6 Паутова К., 
Семячкова Д., 

Финодеева В., 

Гирицких А., 

Гордиенко К., 
Колчина В., 

Беляев К., 

Соседкова Е., 

Паклин С. 

10 
кла

сс, 

16 

лет 
и 

11 

кла

сс, 
17 

лет 

BonJovi “It’s my 
life” 

Качанова 
Ирина 

Сергеевна 

13 19 12 44 14,7  

15.  1, г. 

Кушва, 

Кушвин

ский 
городско

й округ 

Никулина К., 

 Гущина С. 

11 

кл., 

17л

., 9 
кл., 

16 

л. 

Adele, Skyfall Баранова 

Наталия 

Леонидовна 

16 20 17 53 17,7 I 

16.  24 Ахтямова Я. 16 

лет, 
9 

кл. 

«Сover me in 

sunshine» (Pink 

Нольфина 

Виктория 
Николаевна 

12 16 13 41 13,7  



Приложение № 2 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 20.04.2023 № 191 

 

 

Список победителей и призеров  

открытого конкурса песни на иностранном языке «Музыкальный апрель» 

для обучающихся образовательных организаций Горноуральского 

городского округа 

  

Возрастная категория 7-10 лет 

 
1. Данилова А., обучающаяся 5 класса МБОУ СОШ № 13 (руководитель - 

Постакова Ольга Михайловна), I место. 

2. Коллектив обучающихся 3 класса МАОУ СОШ № 5 (руководитель - 
Степанова Виктория Сергеевна), II место. 

3. Коллектив обучающихся 2 класса МБОУ СОШ № 1 (руководитель - 

Татаурова Людмила Васильевна), III место. 

4. Коллектив обучающихся 4 класса МБОУ СОШ № 7 (руководитель - Дудич 
Елена Николаевна), III место. 

 

Возрастная категория 11-14 лет 

 
1. Коллектив обучающихся 8 класса МБОУ СОШ № 6 (руководитель - 

Фалалеева Надежда Дмитриевна), I место.  

2. Столова М., обучающаяся 7 класса МБОУ СОШ № 7 (руководитель - 
Ольховикова Вера Александровна), II место. 

3. Коллектив обучающихся 5 класса МБОУ СОШ № 6 (руководитель - 

Качанова Ирина Сергеевна), III место. 

 
Возрастная категория 15-17 лет 

 

1. Дуэт (Никулина К., Гущина С.) ОУ № 1 г. Кушва, Кушвинского городского 
округа (руководитель - Баранова Наталия Леонидовна), I место. 

2. Дуэт (Вершинина В., Катомина А.) МАОУ СОШ № 3 (руководитель - 

Мануйлова Екатерина Сергеевна), II место. 

3. Баринова Д.,  обучающаяся 9 класса МАОУ СОШ № 10 (руководитель - 
Гудач Елена Леонидовна), III место. 

 

 



Приложение № 3 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 20.04.2023 № 191 

 

Состав жюри Конкурса 

 

1. Шкабара Ирина Евгеньевна, кандидат педагогических наук, 

доцент кафедры иностранных языков и русской филологии 

Нижнетагильского государственного социально-педагогического института 

(филиала) ФГАОУ ВО «Российский государственный профессионально-

педагогический университет».  

2. Титова Елена Владимировна, директор филиала Синегорский ДК 

МБУ ГГО «Горноуральский ЦК». 

3. Родин Олег Федорович, декан факультета филологии и 

межкультурной коммуникации Нижнетагильского государственного 

социально-педагогического института (филиала) ФГАОУ ВО «Российский 

государственный профессионально-педагогический университет». 


